Sisse Traume

Neeei mag Neyme!
das kleine Siisse.........

Zwetschgen Duo
mit Sorbet, Mousse und Marronistreusel

Geschichtetes Dessert im Weckglas
siisser Quark trifft auf Kiirbispiiree
dazu gerOstete Cashewniisse

Lauwarmes Schoggikiichlein
mit flissigem Kern aus Caramel und weisser Schoggi
dazu Walnussglace

Vermicelle

mit Meringues und Rahm
kl. Portion

Coupe Nesselrode
Vermicelle, Vanilleglace, Meringues und Rahm kl. Portion

Fr.

Fr

Fr

Fr.

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

8.50

. 14.50

. 13.50

14.50

13.50
10.50

13.50
10.50



mehr siisse Traume

Dessertteller ,,Nidwaldnerhof*
lassen Sie sich liberraschen...

Caramelchopfli
einfach gut

Toblerone Schoggimousse
mit Friichten garniert

kl. Portion
Riesen Meringues
mit Rahm

kl. Portion
Riesen Meringues
mit Rahm und Glace

kl. Portion

Nidwaldnerhof Coupe Grande
Schlemmervergniigen fiir Zwei oder Drei oder...

Nidwaldner Kase
Spezialitaten aus unserer Region

Fr

Fr.

Fr
Fr

Fr

Fr.

Fr
Fr

Fr

Fr

.15.50

9.50

.13.50
.10.50

. 9.50
7.50

.13.50
.10.50

.29.00

.15.50



Coupes

Alle unsere Glaces werden aus Schweizer Milch hergestellt.

kl. Portion
Danemark Fr.10.50 Fr. 13.50
Eiskaffee Fr. 10.50 Fr. 13.50
Pilatus Caramel, Walnuss, Schoggi Fr. 10.50 Fr. 13.50
Titlis Erdbeer, Schoggi, Hochstamm Apfelsorbet Fr. 10.50 Fr. 13.50
Rigi Schoggi, Vanille, Zwetschgensorbet Fr. 10.50 Fr. 13.50
Brisen Eiskaffee, Vanille, Walnuss und Eierkirschliksr Fr. 10.50 Fr. 13.50
Bilrgenstock Vanille, Caramel, Eiskaffee Fr. 10.50 Fr. 13.50
Grosser Mythen Caramel, Walnuss, Hochstamm Apfelsorbet  Fr. 10.50 Fr. 13.50

Klewen Erdbeer, Vanille, Schoggi Fr. 10.50 Fr. 13.50



Sorbets

Hochstamm Apfelsorbet
mit Tell’s Apfellikbér vom Zgraggen

Hausgemachtes Zwetschgensorbet
mit Vielle Prune vom Zgraggen

Glace Aromen

Rahmglace:
Vanille | Erdbeer | Schoggi
Eiskaffee | Caramel | Walnuss

Sorbet:
Hochstamm-Apfel
Zwetschge hausgemacht

kl. Portion

Fr. 10.50

Fr. 10.50

pro Kugel
mit Rahm +

Fr.

Fr.

Fr.
Fr.

13.50

13.50

4.00
1.50



